
Častolovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.129097N, 16.181283E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 562 ha

Počet obyvatel: 1 582 PSČ: 517 50

Adresa URL: www.ou-castolovice.cz

O obci
Obec Častolovice je výletní místo ve východních Čechách jihozápadně od Rychnova nad  Kněžnou, asi
30 km východně od Hradce Králové a severovýchodně od Pardubic.

Historie obce
Městys Častolovice byl založen pravděpodobně ve 13. století od některého  pána z  rodu Hronovců
jménem Častolov, připomínaného v letech 1215 - 1216. V 11.  či 12.  století měl již vlastní kostel. Kostel
sv. Víta - dominanta městyse  viditelná z daleka tvoří významnou památku.

Ubytování a restaurace
Městys nachází spousty obchůdků a restaurací.

Okolí a příroda
Nachází se nedaleko soutoku řek Kněžny a Bělé. Vrchy táhnoucí se od Častolovic k Opočnu oddělují
Polabí od Orlicka.  Kolem Častolovic jsou rozsáhlé lesy, luka i obdělávaná pole.

Současnost obce
V obci se nachází řada obchůdků, restaurací, kulturních a sportovních  zařízení.  Pravidelně se
pořádá výstava „Zahrada východních Čech“,  pálení čarodějnic,  soutěže SDH aj.
Od 10. října 2006 byl obci vrácen status městyse.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zeleně značená turistická trasa a začíná zde cyklotrasa č. 4314.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je renesanční zámek s přilehlým zámeckým parkem. Další významnou památkou je
např. kostel sv. Víta a kaple sv. Máří Magdaleny.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10402/castolovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 21:22:50



Častolovice leží v Královéhradeckém kraji, asi 30 km východně od  krajského města Hradce Králové,
jihozápadně od Rychnova nad Kněžnou a  východně od Týniště nad Orlicí. Díky této poloze jsou
důležitou součástí  sítě Českých drah, které z Častolovic udělaly ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10402/castolovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 21:22:50


